46 > die tertia

48 > estis testes

49 § mittam | virtutem

Subscr. EXPLICIT EUANGELIUM SECUNDUM LVCAM.

# SANCTVM IESV CHRISTI

## EVANGELIVM

### SECVNDVM IOANNEM.

- <sup>2</sup> J 1,1,2. 17,5.  
 Ap 19,13. **1** IN principio erat verbum, et verbum erat  $\frac{1}{3}$   
 Prv 8,22. **2** apud Deum, et Deus erat verbum. Hoc erat  
 Kol 1,16.17. **3** in principio apud Deum. Omnia per ipsum  
 H 1,2. facta sunt: et sine ipso factum est nihil,  
 5,20. **4** quod factum est, <sup>1</sup> in ipso vita erat, et vita  
 3,19; 12,35. **5** erat lux hominum: et lux in tenebris lucet,  
 L 1,13-17. **6** et tenebrae eam non comprehenderunt. Fuit  $\frac{2}{3}$   
<sup>57-80.</sup> Mt 3,1. homo missus a Deo, cui nomen erat Ioannes.  
 Mc 1,4. **7** Hic venit in testimonium ut testimonium  
 L 3,3. **7** perhiberet de lumine, ut omnes crederent  
 20. **8** per illum. non erat ille lux, sed ut testimo-  
**9** nium perhiberet de lumine. Erat lux vera,  $\frac{3}{3}$   
 quae illuminat omnem hominem venientem in  
 3-5. **10** hunc mundum. in mundo erat, et mundus  
 14,17. **10** per ipsum factus est, et mundus eum non  
 Mt 21,38. **11** cognovit. In propria venit, et sui eum non  $\frac{4}{10}$   
 G 3,26. **12** receperunt. quotquot autem receperunt eum,  
 dedit eis potestatem filios Dei fieri, his,  
 3,5.6. **13** qui credunt in nomine eius: qui non ex  
 sanguinibus, neque ex voluntate carnis, neque  
<sup>2</sup> P 1,16.17. **14** ex voluntate viri, sed ex Deo nati sunt. Et  $\frac{5}{3}$   
 Is 60,1. **14** verbum caro factum est, et habitavit in no-  
 Lc 9,32. bis: et vidimus gloriam eius, gloriam quasi  
 Ap 21,3. unigeniti a patre plenum gratiae, et veri-

*Inscr.* EUANGELIVM SECVNDVM IOHANNEM.

1,3 ~~210~~<sup>2</sup> nihil: (~~211~~;) 3,4 ~~210~~ est in ipso 9 - hunc

## ΚΑΤΑ ΙΩΑΝΝΗΝ

- 1,8** Ἐν ἀρχῇ ἦν ὁ λόγος, καὶ ὁ λόγος ἦν πρὸς **1**  
 τὸν θεόν, καὶ θεὸς ἦν ὁ λόγος. οὗτος ἦν ἐν ἀρ- **2**  
 χῇ πρὸς τὸν θεόν. πάντα δι' αὐτοῦ ἐγένετο, **3**  
 καὶ χωρὶς αὐτοῦ ἐγένετο οὐδὲ ἓν ὃ γέγονεν. ἐν **4**  
 αὐτῷ ζωὴ ἦν, καὶ ἡ ζωὴ ἦν τὸ φῶς τῶν ἀν-  
 θρώπων. καὶ τὸ φῶς ἐν τῇ σκοτίᾳ φαίνει, καὶ ἡ **5**  
 ■ σκοτία αὐτὸ οὐ κατέλαβεν. Ἐγένετο ἄνθρωπος, **6**  
**2,3** ἀπεσταλμένος παρὰ θεοῦ, ὄνομα αὐτῷ Ἰωάννης·  
 οὗτος ἦλθεν εἰς μαρτυρίαν, ἵνα μαρτυρήσῃ περὶ **7**  
 τοῦ φωτός, ἵνα πάντες πιστεύσωσιν δι' αὐτοῦ.  
 οὐκ ἦν ἐκεῖνος τὸ φῶς, ἀλλ' ἵνα μαρτυρήσῃ περὶ **8**  
**3,3** τοῦ φωτός. Ἦν τὸ φῶς τὸ ἀληθινόν, ὃ φω- **9**  
 τίζει πάντα ἄνθρωπον, ἐρχόμενον εἰς τὸν κόσμον.  
 ἐν τῷ κόσμῳ ἦν, καὶ ὁ κόσμος δι' αὐτοῦ ἐγένετο, **10**  
**4,10** καὶ ὁ κόσμος αὐτὸν οὐκ ἔγνω. εἰς τὰ ἴδια ἦλθεν, **11**  
 καὶ οἱ ἴδιοι αὐτὸν οὐ παρέλαβον. ὅσοι δὲ ἔλαβον **12**  
 αὐτόν, ἔδωκεν αὐτοῖς ἐξουσίαν τέκνα θεοῦ γενέ-  
 σθαι, τοῖς πιστεύουσιν εἰς τὸ ὄνομα αὐτοῦ, <sup>1</sup> οἳ **13**  
 οὐκ ἐξ αἱμάτων οὐδὲ ἐκ θελήματος σαρκὸς οὐδὲ  
 ἐκ θελήματος ἀνδρὸς ἀλλ' ἐκ θεοῦ ἐγεννήθησαν.  
**5,3** Καὶ ὁ λόγος σὰρξ ἐγένετο καὶ ἐσκήνωσεν ἐν ἡμῖν, **14**  
 καὶ ἐθεασάμεθα τὴν δόξαν αὐτοῦ, δόξαν ὡς μονο-  
 γενοῦς παρὰ πατρός, πλήρης χάριτος καὶ ἀλη-